
Zápis z jednání Redakční rady Hornopočernického zpravodaje  

ze dne 19.8.2021  

Předsedající: Jan Brunner, místopředseda RR 

Přítomni: Jan Brunner, Mgr. Iva Rosová, Mgr. Alžběta Cibochová, Růžena Beránková, 

Lenka Bartáková (redaktorka) 

Omluveni: Martin Velíšek (předseda RR), Klára Pazderková 

Neomluveni: - 

Host: - 

Zapisovatel: Kateřina Tremlová 

 

Program: 

 
1. Zahájení  

2. Schválení programu  

3. Připravované číslo HPZ  

3.1 posouzení naplňování Statutu HPZ (celý Statut HPZ)  

3.2 podněty redaktora HPZ (čl. 3, odst. 7 Statutu HPZ)  

3.3 podněty redaktora HPZ (čl. 4, odst. 4 Statutu HPZ)  

3.4 podněty a připomínky k sazbě  

4. Závěr 

 

Průběh jednání: 

 

• Pan Brunner, místopředseda RR zahájil jednání v 8 hod.  

• Členové RR se jednohlasně shodli, že článek pana zastupitele Růžičky nemůže 

být publikován pokud z něj autor nevypustí volební agitaci. Informace, které v něm 

uvádí může použít např. až v rámci předvolební kampaně. Podle tiskového zákona 

je třeba zastupitelům poskytnout "přiměřený prostor pro uveřejnění sdělení, které 

vyjadřuje názory členů zastupitelstva územního samosprávného celku, týkající se 

tohoto územního samosprávného celku". Pan Růžička bude kontaktován paní 

redaktorkou se žádostí o úpravu textu. 



Přijaté usnesení: pokud nedojde k úpravám textu v článku pana zastupitele 

Růžičky, nebude moci být uveřejněn v připravovaném čísle HPZ. 

• RR jednohlasně požaduje po RMČ, aby urychleně odsouhlasila změny Statutu 

HPZ, které byly s předsedou Redakční rady projednány s tím, aby byl vymezen 

jasný prostor pro „informace z radnice“ a ostatní rubriky. 

Přijaté usnesení: Redakční rada HPZ žádá Radu MČ o odsouhlasení změn 

Statutu HPZ ve věci vymezení prostoru pro rubriku Informace z radnice a 

další. 

• Redakční rada konstatuje, že neprobíhá ze strany MČ žádná koordinace činnosti 

spolků a kultury termínů akcí pro veřejnost. Tím dochází k duplicitě termínů, kdy si 

akce vzájemně konkurují a tím je veřejnost ochuzena o některé akce. 

Přijaté usnesení: Redakční rada konstatuje, že dochází k duplicitě termínů 

akcí, které si tak navzájem konkurují a to není pro veřejnost dobré. 

• Po drobných grafických úpravách bylo aktuální číslo HPZ schváleno. 

• Pan Brunner, místopředseda RR jednání ukončil v 9 hod. 

 

 

 

 

Příští číslo HPZ 

Uzávěrka: 10.9.2021 

Příští jednání Redakční rady se bude konat ve čtvrtek 23.9.2021 v 8 hodin v Kulturně 

komunitním centru (knihovna) Náchodská č.p. 754 

Zapsala: Kateřina Tremlová 

Ověřovatel zápisu: Jan Brunner 


